www.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – Guarapuava/PR
Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – CEP 85040-167 – Guarapuava/PR

Câmpus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.500-000 – Irati/ PR

EDITAL Nº 139/2025-PPGDC/UNICENTRO

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSO DA 3ª

ETAPA (ENTREVISTA), DA SELEÇÃO PARA

INGRESSO DE ESTUDANTES REGULARES NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO (PPGDC),

NÍVEIS MESTRADO E DOUTORADO – TURMAS

2026

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Comunitário, da Universidade

Estadual do Centro-Oeste (PPGDC/UNICENTRO), no uso de suas atribuições, torna público o resultado da análise de

recurso da 3ª Etapa da Seleção para Ingresso de Estudantes Regulares no PPGDC, Turmas 2026.

1.  Recurso indeferido

Mestrado

CPF INDEFERIMENTO

075***899-78

Conforme parecer anexo ao Protocolo 31952/2025, emitido pela Comissão Permanente de

Seleção para o Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Comunitário, designada pela

Port. nº 01-PPGDC/UNICENTRO, de 8 de agosto de 2025

2. O resultado do Edital 136/2025-PPGDC/UNICENTRO permanece inalterado.

Publique-se

Irati, 15 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. CARLOS ALBERTO MARÇAL GONZAGA

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Comunitário

Portaria 808/2025-GR/UNICENTRO

http://www.unicentro.br/